
PREFEITURA r  UNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 
QUIXERAMOB!fi-CE 

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 d' 1 

PREGÂC ELETRÔNICO N° 1'.018I2021 
Processo Adminfttrativo N° 15.018/2021 -PFRP 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO 

Data de Publicação: 18/10/2021 10:17:17 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
2811012021 14:54:44 CADASTRO LE PROPOSTA DX COMPUADORES LTDA EPP 

2811012021 15:33:35 CADASTRO DE PROPOSTA POSITIVO COMERCIO DE i\RTIGOS DE PAPELARIA LTDA 

2811012021 16:53:51 ALTERAÇAO DE PROPOSTI POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA 

61012(121 10:117:34 CADASTRO DE PROPOSTA CONECTA PROVEDOR DE INTERNET LTDA 

I10/202l 14:45:30 CADASTRO DE PROPOSTA PAULO TEFClO FERNANDES DOS SANTOS ME 

291101202117:00:24 ALTERAÇAO DE PROPOSTA CONECTA:  PROVEDOR DE INTERNET LTDA 

301101202110:16:56 CADASTRO DE PROPOSTA DIGIPAPER COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME 

301101202112:06:13 CADASTRO DE PROPOSTA M V DA SIL' 'A INFORMATICA 

0111111202109:04:12 ALTERAÇAO DE PROPOSTA DX COMPJTADORES LTDA EPP 

011111202109:33:37 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA PAULO TE.CIO FERNANDES DOS SANTOS ME 

02/11/2021 14:57:30 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA DIGIPAPE.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME 

02/11/2021 19:09:18 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA M V DA SLV,, INFORMATICA 

02/11/2021 22:37:24 CADASTRO DE PROPOSTA 

 

SAMPLA C..MERCIO E SERVICOS 

02/11/2(121 22:57:29 ALTERAÇAO D PROPOSTA SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 
03/11/2021 09:49:02 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia, em nome da Prefeitura Municipal de Quixeramobim agradecemos a participação de todos,  
03111/2(121 09:49:27 MENSAGEM PREGOEIRO 
Deixo registrado que o licitante que não mantiver a proposta ou lance ofertado, a mesmo poderá ser penalizado conforme art 70  da 
lei Federal n° 10.520/02, combinado com o art. 490  d) decreto federal n° 10.024, de 20 de setembro de 2019, e sanções previstas 
em edital. As lOh(horário de Brasília) daremos início u fase de lances.  
03/11/2(}21 09:49:32 MENSAGEM PRFGOEIiO 
A exclusão de lance pelo pregoeiro durante a fase competitiva é medida excepcional e somente será promovida quando houver 

es indícios acerca da inexequibilidade do peço. 	 
/11/2021 09:49:39 MENSAGEM PREGOEIRO 

Todos o senhores, ao participarem de licitações promovidas pelos entes da Administração Pública firmam termo de que conhecem 
as dispcsições contidas nos editais que participam. Sabem, por consequência, que decla'ar que possuem condições de participação 
sem tê-las, pode acarretar em sanções para sua-empresa. Por esse motivo, so1cito que encarem o processo licitatório com seriedade 
e atenção. 
03/11/2021 10:02:31 MENSAGEM PREGOEIRO 
Logo apis o final da fase de lances a sessão será su;pensa para análise dos documentos de habilitação e retomada às 16h30min 
nesta data.  
03/11/2021 16:30:42 MENSAGEM PREGOEIRO 
Boa tarae. Após analise dos documentos de-habilitação anexados a plataforma, informo que a empresa PAULO TERCIO 
FERNANDES DOS SANTOS ME está habitada(Iotes 01 e 02) para certame, ficando assim convocada para cumprir com o disposto 
do item 13.1 do edital, a a contar a partir desta mensagem.  
03/11/2021 16:31:54 MENSAGEM PREGOEIRO 
Solicito aos arrematantes que se manifestem a cerca de uma melho proposta e posteriormente envie proposta readequada 
conforme previsto edital, com prazo a contar desta mensagem  
03/11/202116:32:25 MENSAGEM PREGOEIRO 
A sessão será retomada dia 04/11/2021 a partir das  16h35min  
04/11/202116:37:10 MENSAGEM PREGOEIRO 
Boa tarde, confirmo o recebimento da proposta reajustada de forma ernpestiva da empresa PAULO TERCIO FERNANDES DOS 
SANTOS ME, ficando vencedora dos lotes 01 e 02.  
04/11/2021 16:37:29 MENSAGEM PREGOEIRO 
Prazo recursal aberto.  

Gerado em: 04/11/2021 17:08:45 	-- 	 1 de 9 



O 
<"o 

DL- 

C; FL:- -- 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM  
QUIXRAMOB'M-CE 

04/11/2021 17:08:34 MENSAGEM PREGOEIRO 
Conforme prazo previsto em edital e disponibilizado no sistema, comunico que o prazo recursal encerrou sem que houvesse 
qualquer manifestação por parte dos licitantes deste certame.  
04111/2021 17:08:41 MENSAGEM PREGOEIRO 
Nada mais havendo a tratar, declaro encerrada a sessão. 

LOTE 1 - ADJUDICADO 
LOTE 01 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: DWA 

	
Modelo: 

Descrição: 8976 - ADAPTADOR WIFI 300MBPS 5 DEIII 

Quantidade: 55 	 Valor Unit.: 77,40 
	

Valor Total: 4.257.00 
m: 2 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: DAVEN.\ 	 Modelo: 

scrição: 8977 - ADAPTADOR TRIPOLAR COM ADAPTAÇÃO DC PADRÃO ANTIGO PARA O NOVO 

Quantidade: 78 	 - 	Valor Unit.: 3,60 
	

Valor Total: 280,80 
Item: 3 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: X-CELL 	 Modelo: 

Descrição: 8979 - CABO DE FORÇA PARA COMPUTADOR COM ELO DE APROVAÇÃO INMETRO. 

Quantidade: 74 	 Valor Unit.:-  18,80 

Item: 4 	Unidade: METRO 	 Marca: GOLDENTEC 	 Modelo: 
Valor Total: 1.391,20 

 

Descrição: 8980 - CABO DE PAR TRANÇADO PARA REDE ETHERNET PADRÃO CAT 5E 
Quantidade: 4.000 	 Valor Unit.: 2,00 
Item: 5 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: PLUS CABLE 	 Modelo: 
Descrição: 20351 - CABO DE VIDEO VGA 1,5M PARA MONITOR LCD, PC, TV E PROJETOR 

Quantidade: 50 	 Valor Unit.: 20,E,0 
Item: 6 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: PLUS CABLE 	 Modelo: 

Descrição: 8982 - CABO DE DADOS SATA PARA HE) INTERNO OU LEITOR DE DVD 

Quantidade: 38 	 Valor Unit.: 7,00 

 

Valor Total: 8.000,00 

 

Valor Total: 1.025,00 

 

Valor Total: 266,00 
Item: 7 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: FONTREK 	 Modelo: 

Descrição: 8983 - CONECTOR RJ45 CAT5 E 8 VIAS IDEAL PARA MONTAGEM DE CABOS DE REDE OU OUTROS APARELHOS 
QUE POSSUEM ENTRADA RJ45 
Quantidade: 1.040 	 Valor Unit.: 1,20 

	
Valor Total: 1.248,00 

8 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: MASTERPRINT 	 Modelo: 

escrição: 8984 - DVD COMUM VIRGEM PARA GRAVACAO DE AUDIO E VIDEO; TIPO OPTICA REGRAVAVEL; CAPACIDADE 
4.7GB, 120 MINUTOS; 16X; EMBALADO EM ESTOJ DE ACRÍLICO INDIVIDUAL, LACRADO, COM CÓDIGO DE BARRAS DO 
FABRICANTE 
Quantidade: 60 	 Valor Unit.: 1,50 	 Valor Total: 90,00 
Item: 9 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: GARRA 
Descrição: 8985- EXTENSÃO ELÉTFICA COM 3 TCMADAS DE 10 METROS E 2 PINOS 

Quantidade: 66 	 Valor Unit.: 34,00 
Item: 10 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: GOLDEJTEC 

Modelo: 

 

 

Valor Total: 2.283,60 
Modelo: 

 

Descrição: 8986 - FONTE ATX COM POTÊNCIA DE 350W 

Quantidade: 140 	 Valor Unit.: 143.10 

 

Valor Total: 20.034,00 
Item: 11 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: GOLDENTEC 

	
Modelo: 

Descrição: 8988 - FONTE UNIVERSAL PARA NOTEBOOK 
Quantidade: 24 	 Valor Unit.: 13980 

	
Valor Total: 3.355,20 

Item: 12 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: TOSHIBA 	 Modelo: 
Descrição: 20353 - SSD 1 TB INTERNO PARA COMPUTADOR CCvl 500MB/S PARA LEITURA E 450MB/S PARA GRAVAÇÃO 

Quantidade: 55 	 Valor Unit.: 821,09 	 Valor Total: 45.159,95 

Item: 13 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: GOLDENTEC 	 Modelo: 

Descrição: 20354 - MEMÓRIA RAM 8GB DDR3 

Quantidade: 190 	 Valor Unit.: 28400 	 Valor Total: 53.960,00 

Gerado em: 04/11/202117:08:45 
	

2 de 9 

O 



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 
QUIXERAM DBIM-CE 

Item: 14 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: GOLDENTEC 

Descrição: 8992 - MOUSE ÓPTICO COM ENTRADA USB 

Quantidade: 110 	 Valor Unit.: 1 9,E O 

Modelo: 

Valor Total: 2.156,00 

Item: 15 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: GOLDENTEC 	 Modelo: 

Descrição: 20356 - MOUSE SEM FIO 

Quantidade: 30 	 Valor Unit.: 54,70 
	

Valor Total: 1.641,00 

Item: 16 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: GOLDENTEC 

Descrição: 8996 - TECLADO SEM FIO COM PADRÃO ABNT 2 

Quantidade: 110 	 Valor Unit.: 91,70 

Modelo: 

 

 

Valor Total: 10.087,00 

Item: 17 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: GOLDENTEC 

Descrição: 8997 - TECLADO USB COM PADRÃO AE NT 2 

Quantidade: 40 	 Valor Unit.: 33,70 

Modelo: 

 

 

Valor Total: 1.348,00 

Item: 18 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: FONTREK 

àe scrição: 9023 - CABO CONVERSOR HDMI PARA VGA 

jantidade: 25 	 Valor Unit.: 28,0 

Modelo: 

Valor Total: 707,50 

Item: 19 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: FONTREK 	 Modelo: 

Descrição: 9024 - CABO HDMI 5M 

Quantidade: 18 	 Valor Unit.: 43,CO Valor Total: 774,00 

Item: 20 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: FONTREK 	 Modelo: 

Descrição: 9025 - CABO HDMI 2M 

Quantidade: 27 	 Valor Unit.: 17,20 Valor Total: 467,10 

Item: 21 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: SANDISK 
	

Modelo: 

Descrição: 20358 - CARTÃO MICRO SD CLASSE 10- 32GB 

Quantidade: 6 	 Valor Unit.: 74,75 
	

Valor Total: 448,50 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME 062 	06.290.637/0001-46 166.267,00 158.979,85 Sim 

2 M V DA SILVA INFORMATICA 013 	30.375.386/0001-87 165.514,20 158.990,00 Sim 

3 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 008 	40.219.546/0001-52 166.381,88 162.000,00 Sim 

4 POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA 059 	37.990.239/0001-66 166.381,88 163.499,00 Sim 

DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME 045 	05.848.835/0001-10 166.354,11 166.354,11 Sim 

6 DX COMPUTADORES LTDA EPP 093 	11.182.175/0001-83 303.915,00 166.381,87 Sim 

7 CONECTA PROVEDOR DE INTERNET LTDA 033 	11.862.585/0001-75 166.381,88 166.381,88 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

1811012021 10:17:17 PUBLICADO 

18/10/2021 10:30:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

03/11/2021 08:59:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

0311112021 10:01:29 DISPUTA 

03/11/2021 10:01:29 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 008) 	 166.381,88 

0311112021 10:01:29 LANCE POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE 	166.381,88 

031111202110:01:29 LANCE DX COMPUTADORES LTDA EPP (PARTICIPANTE 093) 	 303.915,00 

031111202110:01:29 LANCE CONECTA PROVEDOR DE INTERNET LTDA (PARTICIPANTE 033) 	 166.381,88 

031111202110:01:29 LANCE PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 062) 
	

166.267,00 

Gerado em: 04/11/2021 17:08:45 3 de 9 



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 
QUIXERAMOBIM-CE 

0311112021 10:01:29 LANCE DIGIPAPERCOMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 045) 166.354,11 

165.514,20 
0311112021 10:01:29 LANCE M V DA SILVA INFORMATICA (PARTICIPANTE 013) 

031111202110:03:18 LANCE PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 062) 
	

165.510,00 

031111202110:07:03 LANCE M V DA SILVA INFORMATICA (PARTICIPANTE 013) 
	

165.500,00 

031111202110:07:05 LANCE DX COMPUTADORES LTDA EPP (PARTICIPANTE 093) 
	

166.381,87 

031111202110:07:46 LANCE PAULO TERCÍO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 062) 	 165.480,00 

031111202110:08:14 LANCE M V DA SILVA INFORMATICA (PARTICIPANTE 013) 
	

165.470,00 

031111202110:08:45 LANCE PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 062) 	 165.460,00 

031111202110:09:26 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 008) 
	

165.400,00 

03/11/202110:09:31 LANCE M V DA SILVA INFORMATICA (PARTICIPANTE 013) 
	

165.450,00 

03/11/2021 10:09:31 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA 

41111202110:09:37 LANCE PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 062) 	 165.395,00 

1111202110:09:51 LANCE M V DA SILVA INFORMATICA (PARTICIPANTE 013) 	 165.385,00 

031111202110:09:55 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 008) 
	

165.390,00 

031111202110:10:02 LANCE PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 062) 	 165.360,00 

031111202110:10:02 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 008) 
	

165.380,00 

031111202110:10:08 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 008) 
	

165.350,00 

03/11/202110:10:22 LANCE M V DA SILVA INFORMATICA (PARTICIPANTE 013) 
	

165.340,00 

031111202110:10:37 LANCE PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 062) 	 165.330,00 

031111202110:11:18 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 008) 
	

165.320,00 

031111202110:11:19 LANCE POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE 	165.300,00 

031111202110:11:29 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 008) 
	

165.290,00 

03/11/202110:11:37 LANCE M V DA SILVA INFORMATICA (PARTICIPANTE 013) 
	

165.280,00 

031111202110:11:52 LANCE PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 062) 	 165.250,00 

031111202110:12:00 LANCE POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE 	165.000,00 

031111202110:12:31 LANCE M V DA SILVA INFORMATICA (PARTICIPANTE 013) 	 163.990,00 

à 1112021 10:12:32 LANCE 
PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 062) 	 164.999,00 

Í111202110:12:49 

031111202110:13:00 LANCE PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 062) 	 163.799,00 

03/11/202110:13:09 LANCE M V DA SILVA INFORMATICA (PARTICIPANTE 013) 
	

163.780,00 

031111202110:13:13 LANCE POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE 	163.790,00 

031111202110:13:28 LANCE POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE 	163.750,00 

031111202110:13:41 LANCE PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 062) 	 163.745,00 

031111202110:13:53 LANCE M V DA SILVA INFORMATICA (PARTICIPANTE 013) 
	

163.735,00 

• 031111202110:13:54 LANCE POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE 	163.740,00 

031111202110:14:03 LANCE POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE 	163.730,00 

031111202110:14:17 LANCE PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 062) 	 163.729,00 

031111202110:14:27 LANCE M V DA SILVA INFORMATICA (PARTICIPANTE 013) 
	

163.710,00 

031111202110:14:40 LANCE POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE 	163.705,00 

031111202110:14:52 LANCE PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 062) 	 163.690,00 

03/11/202110:15:08 LANCE M V DA SILVA INFORMATICA (PARTICIPANTE 013) 
	

163.680,00 

 LANCE POSITIVOCOMERCO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE 	163.800,00 

031111202110:15:12 LANCE POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE 	163.689,00 

031111202110:15:21 LANCE POSITIVO COMERCIO DE ARTIGPS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE 	163.670,00 

031111202110:15:30 LANCE PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 062) 	 163.650,00 

Gerado em: 04/11/2021 17:08:45 4 de 9 



163.620,00 031111202110:16:10 LANCE M V DA SILVA INFORMATICA (PARTICIPANTE 013) 

163.610,00 031111202110:16:21 LANCE MV DA SILVA INFORMATICA (PARTICIPANTE 013) 

161.530,00 031111202110:22:11 LANCE MVDA SILVA INFORMATICA (PARTICIPANTE O13) 

5 de 9 Gerado em: 04/11/202117:08:45 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 
QUIXERAMOBIM-CE 

03/11/202110:15:37 LANCE M V DA SILVA INFORMATICA (PARTICIPANTE 013) 	 163.640,00 

031111202110:15:41 LANCE POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE 	163.645,00 

031111202110:15:48 LANCE PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 062) 	 163.635,00 

031111202110:15:53 LANCE POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE 	163.630,00 

031111202110:16:21 LANCE POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE 	163.615,00 

031111202110:16:30 LANCE POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE 	163.600,00 

031111202110:16:35 LANCE PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 062) 	 163.595,00 

031111202110:16:45 LANCE M V DA SILVA INFORMATICA (PARTICIPANTE 013) 	 163.580,00 

031111202110:16:49 LANCE POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE 	163.550,00 

I 	

1111202110:17:04 LANCE PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 062) 	 163.535,00 

1111202110:17:05 LANCE M V DA SILVA INFORMATICA (PARTICIPANTE 013) 	 163.540,00 

031111202110:17:13 LANCE M V DA SILVA INFORMATICA (PARTICIPANTE 013) 	 163.510,00 

031111202110:17:22 LANCE M V DA SIJ..VA  INFORMATICA (PARTICIPANTE 013) 	 163.500,00 

031111202110:17:34 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 008) 	 162.000,00 

031111202110:17:44 LANCE PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 062) 	 161.999,00 

031111202110:17:53 LANCE POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE 	163.499,00 

031111202110:17:54 LANCE MV DA SILVA INFORMATICA (PARTICIPANTE 013) 	 161.980,00 

03/11/202110:18:00 LANCE M V DA SILVA INFORMATICA (PARTICIPANTE 013) 	 161.960,00 

031111202110:18:07 LANCE M V DA SILVA INFORMATICA (PARTICIPANTE 013) 	 e 	 161.940,00 

031111202110:18:12 LANCE PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 062) 	 161.945,00 

03/11/202110:18:14 LANCE M V DA SILVA INFORMATICA (PARTICIPANTE 013) 	 161.920,00 

031111202110:18:25 LANCE M V DA SILVA INFORMATICA (PARTICIPANTE 013) 	 161.910,00 

031111202110:18:31 LANCE M V DA SILVA INFORMATICA (PARTICIPANTE 013) 	 161.900,00 

031111202110:18:46 LANCE PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 062) 	 161.890,00 

47p11120211110:19:00 LANCE M V DA SILVA INFORMATICA (PARTICIPANTE 013) 	 161.860,00 

031111202110:19:29 LANCE MV DA SILVAINFORMATICA (PARTICIPANTE 013) 	 161.780,00 

031111202110:19:54 LANCE PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 062) 	 161.750,00 

031111202110:20:05 LANCE M V DA SILVA INFORMATICA (PARTICIPANTE 013) 	 161.740,00 

031111202110:20:14 LANCE PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 062) 	 161.690,00 

031111202110:20:25 LANCE M V DA SILVA INFORMATICA (PARTICIPANTE 013) 	 161.660,00 

031111202110:20:48 LANCE PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 062) 	 161.610,00 

031111202110:21:03 LANCE M V DA SILVA INFORMATICA (PARTICIPANTE 013) 	 161.640,00 

03(11/202110:21:18 LANCE M V DA SILVA INFORMATICA (PARTICIPANTE 013) 	 161.600,00 

031111202110:21:31 LANCE PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 062) 	 161.580,00 

031111202110:21:44 LANCE M V DA SILVA INFORMATICA (PARTICIPANTE 013) 	 161.550,00 

031111202110:21:57 LANCE PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 062) 	 161.500,00 

031111202110:22:23 LANCE M V DA SILVA INFORMATICA (PARTICIPANTE 013) 	 161.510,00 

031111202110:22:35 LANCE MV DA SILVA INFORMATICA (PARTICIPANTE 013) 	 161.480,00 

031111202110:22:43 LANCE PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 062) 	 161.420,00 

031111202110:22:56 LANCE MV DA SILVA INFORMATICA (PARTICIPANTE 013) 161.410,00 

11/2021 10:19:17 LANCE PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 062) 	 161.800,00 



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 
QUIXERAMOBIM-CE 

03/1112021 10:23:06 	LANCE 	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 062) 

( 	0za 

J 

161.395,00 

03/11/2021 10:23:20 	LANCE 	M V DA SILVA INFORMATICA (PARTICIPANTE 013) 	 161.370,00 

0311112021 10:23:28 	LANCE 	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 062) 	 161.345,00 

03/11/2021 10:23:40 	LANCE 	M V DA SILVA INFORMATICA (PARTICIPANTE 013) 	 161.310,00 

03/11/2021 10:24:04 	LANCE 	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 062) 	 161.299,00 

03111/2021 10:24:19 	LANCE 	M V DA SILVA INFORMATICA (PARTICIPANTE 013) 	 161.270,00 

03/11/2021 10:24:34 	LANCE 	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 062) 	 161.269,00 

03/11/2021 10:24:49 	LANCE 	M V DA SILVA INFORMATICA (PARTICIPANTE 013) 	 . 	161.250,00 

03/1112021 10:25:03 	LANCE 	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 062) 	 161.249,00 

03/11/2021 10:25:14 	LANCE 	M V DA SILVA INFORMATICA (PARTICIPANTE 013) 	 161.230,00 

03/11/2021 10:25:29 	LANCE 	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 062) 	 161.200,00 ./11/2021 10:25:46 	LANCE 	M V DA SILVA INFORMATICA (PARTICIPANTE 013) 	 161.1Ó0,00 

/11/2021 10:26:01 	LANCE 	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 062) 	 161.099,00 

03/11/202110:26:20 	LANCE 	M V DA SILVA INFORMATICA (PARTICIPANTE 013) 	 161.070,00 

03111/2021 10:26:32 	LANCE 	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 062) 	 161.049,00 

03/11/2021 10:26:49 	LANCE 	MV DA SILVAINFORMATICA (PARTICIPANTE 013) 	 161.030,00 

03/11/2021 10:26:58 	LANCE 	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 062) 	 161.025,00 

03/11/202110:27:16 	LANCE 	M V DA SILVA INFORMATICA (PARTICIPANTE 013) 	 161.000,00 

03/11/2021 10:27:37 	LANCE 	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 062) 	 160.999,00 

03/11/2021 10:27:48 	LANCE 	M V DA SILVA INFORMATICA (PARTICIPANTE 013) 	 160.980,00 

03/11/2021 10:28:00 	LANCE 	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 062) 	 160.950,00 

03/11/202110:28:23 	LANCE 	M V DA SILVA INFORMATICA (PARTICIPANTE 013) 	 160.930,00 

03/11/2021 10:28:59 	LANCE 	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 062) 	 160.900,00 

03/11/202110:29:15 	LANCE 	M V DA SILVA INFORMATICA (PARTICIPANTE 013) 	 160.800,00 

03/11/2021 10:29:21 	LANCE 	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 062) 	 160.450,00 

03/11/2021 10:29:39 	LANCE 	M V DA SILVA INFORMATICA (PARTICIPANTE 013) 	 - 	160.400,00 

03/11/2021 10:29:48 	LANCE 	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 062) 	 160.390,00 

17021 10:29:57 	LANCE 	M V DA SILVA INFORMATICA (PARTICIPANTE 013) 	 160.370,00 

03/11/2021 10:30:23 	LANCE 	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 062) 	 160.250,00 

03/11/2021 10:30:39 	LANCE 	M V DA SILVA INFORMATICA (PARTICIPANTE 013) 	 160.230,00 

03/11/2021 10:30:52 	LANCE 	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 062) 	 159.000,00 

03/11/2021 10:31:02 	LANCE 	M V DA SILVA INFORMATICA (PARTICIPANTE 013) 	 160.220,00 

03/11/202110:31:17 	LANCE 	M V DA SILVA INFORMATICA (PARTICIPANTE 013) 	 158.990,00 

03/11/2021 10:31:27 	LANCE 	PAULO TERCÍO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 062) 	 158.980,00 

03/11/2021 10:31:44 	LANCE 	M V DA SILVA INFORMATICA (PARTICIPANTE 013) 	 15.850,00 

03/11/202110:33:12 	NOTIFICAÇÃO 	SISTEMA 
O lance do PARTICIPANTE 013 no valor de 15.850,00 foi cancelado. 

03/11/202110:33:44 	NOTIFICAÇÃO 	SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lan6es é PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME 

03/11/2021 10:33:44 	HABILITAÇÃO 

04/11/2021 11:10:33 	LANCE 	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 062) 	 158.979,85 

04/11/2021 11:13:44 	NOTIFICAÇÃO 	SISTEMA 

Valores unitários definidos pelo vencedor. 

04/11/2021 16:37:32 	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

04/11/2021 17:07:32 	EM ADJUDICAÇÃO 

Gerado em: 04/11/2021 6 de 9 



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 
QUIXERAMOBIM-CE 

0411112021 17:08:45 	ADJUDICADO 

O D,,0  

LOTE 2-ADJUDICADO 
LOTE 02 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: IMPLASTEC 	 Modelo: 
Descrição: 8998 - PASTA TÉRMICA PARA RESFRIAMENTO DE PROCESSADOR 25G 
Quantidade: 2 	 Valor Unit.: 4080 	 Valor Total: 81,60 
Item: 2 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: STORM 	 Modelo: 
Descrição: 8999 - CHAVE DE TESTE DE ENERGIA 
Quantidade: 2 	 Valor Unit.: 27,50 	 Valor Total: 55,00 
Item: 3 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: FONTREK 	 Modelo: 

scrição: 9000- MULTIMETRO DIGITAL DCV: 200MV - 1000V PORTÁTIL PROFISSIONAL 3 1/2 DÍGITOS COM CABOS MULTI 
STE 

Wuantidade: 2 	 Valor Unit.: 213.30 	 Valor Total: 426,60 
Item: 4 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: STORM 	 Modelo: 
Descrição: 9001 -ALICATE CRIMPADOR RJ11/RJ45 COM CORTADOR 
Quantidade: 2 	 Valor Unit.: 101.00 	 Valor Total: 202,00 
Item: 5 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: NITRO 	 Modelo: 
Descrição: 9002 - CAIXA PARA FERRAMENTAS DE INFORMÁTICA 
Quantidade: 2 	 Valor Unit.: 87,40 	 Valor Total: 174,80 
Item: 6 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: BRASFORT 	 Modelo: 
Descrição: 9003 - FERRO DE SOLDA 50W 220V 
Quantidade: 6 	 Valor Unit.: 23,60 	 Valor Total: 141,60 
im: 7 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: WD40 	 Modelo: 
Descrição: 9004 - SPRAY DESENGRIPANTE COM 300 ML 
Quantidade: 10 	 Valor Unit.: 13,90 	 Valor Total: 139,00 
Item: 8 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: WD40 	 Modelo: 
Descrição: 9005 - SPRAY LIMPA CONTATO COM 300 ML 
Quantidade: 10 	 Valor Unit.: 16,70 	 Valor Total: 167,00 
Item: 9 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: CAST 	 Modelo: 

I
scrição: 9006 - SOLDA EM FIO ESPESSURA: 1 MM - TUBO COM APROXIMADAMENTE 25G 
antidade: 20 	 Valor Unit.: 19,40 	 Valor Total: 388,00 

Item: 10 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: BRASFORT 	 Modelo: 
Descrição: 9007 - JOGO DE CHAVES DE FENDAS COM 6 PEÇAS 
Quantidade: 2 	 Valor Unit.: 70,60 	 Valor Total: 141,20 
Item: 11 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: FONTREK 	 Modelo: 
Descrição: 9008 - TESTE DE REDE PARA CABO ETHERNET 
Quantidade: 2 	 Valor Unit.: 52,60 	 Valor Total: 105,20 
Item: 12 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: BRASFORT 	 Modelo: 
Descrição: 9009 - SUGADOR DE SOLDA COM BICO DE ROSCA 
Quantidade: 2 	 Valor Unit.: 29,30 	 Valor Total: 58,60 
Item: 13 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: BRASFORT 	 Modelo: 
Descrição: 9010- KIT CHAVES HEXAGONAIS EM MILÍMETROS COM 11 PEÇAS 
Quantidade: 2 	 Valor Unit.: 65,10 	 Valor Total: 130,20 
Item: 14 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: HIKARI 	 Modelo: 
Descrição: 9011 - ALICATE DE CORTE DIAGONAL 5 
Quantidade: 2 	 Valor Unit.; 34,00 	 Valor Total: 68,00 
Item: 15 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: HIKARI 	 Modelo: 
Descrição: 9013- ALICATE DE BICO LONGO DE 6 POL 
Quantidade: 2 	 Valor Unit.: 30,90 	 Valor Total: 61,80 

c4 
Gerado em: 04/11/2021 17:08:4 ..- 7 de 9 



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 

QUIXERAMOBIM-CE 

Item: 16 	Unidade; UNIDADE 	 Marca; BRASFORT 	 Modelo; 
Descrição; 9014 - LANTERNA DE LED RECARREGÁVEL COM ALCANCE DE 200 METROS. FUNCIONAMENTO 
Quantidade; 2 	 Valor Unit: 61,80 

DE 

,'0~) 

o 

À PILHA AAA 

Valor Total: 123,60 
Item: 17 	Unidade; UNIDADE 	 Marca; BRASFORT 	 Modelo; 

Descrição; 9015- ALICATE DESENCAPADOR DE CABOS E FIOS MULTICALIBRE COM LÂMINAS DE CORTE 
Quantidade; 2 	 Valor Unit.: 55,20 	 Valor Total: 110,40 
Item: 18 	Unidade; UNIDADE 	 Marca; BRASFORT 	 Modelo.- odelo;
Descrição; 9016 - ALICATE UNIVERSAL AÇO CARBONO 8 - DISMA Descrição: 

Quantidade; 2 	 Valor Unit.: 51,40 	 Valor Total: 102,80 
Item: 19 	Unidade; UNIDADE 	 Marca: BRASFORT 	 Modelo: 

Descrição; 9017- ALICATE DE INSERÇÃO IMPACTO PUNCH DOWN PARA RJ45 

Quantidade; 2 	 Valor Unit.: 75,60 	 Valor Total: 151,20 
Item: 20 	Unidade; UNIDADE 	 Marca; GENERICO 	 Modelo; 

Descrição; 9018 - SUPORTE PARA FERRO DE SOLDA 

uantidade; 2 	 Valor Unit.: 41,80 	 Valor Total: 83,60 
Item: 21 	Unidade; UNIDADE 	 Marca; 3M 	 Modelo; 

Descrição; 9019- OCULOS DE PROTEÇÃO COM LENTES EM POLICARBONATO COM TRATAMENTO ANTI-RISCO, HASTES 
ARTICULADAS TIPO ESPÁTULA COM AJUSTE DESLIZANTE DE COMPRIMENTO E PROTEÇÃO LATERAL. 
Quantidade; 6 	 Valor Unit.: 19,85 	 Valor Total: 119,10 
Item: 22 	Unidade; UNIDADE 	 Marca: 3M 	 Modelo: 

Descrição; 9021 - FITA DEAUTOFUSÃO 10 M 

Quantidade; 10 	 Valor Unit.: 29,35 	 Valor Total: 293,50 
Item: 23 	Unidade; UNIDADE 	 Marca: BROTHER 	 Modelo: 
Descrição; 9022 - ROTULADOR COM TELA E TECLADO 

Quantidade: 2 	 Valor Unit.: 422,25 	 Valor Total: 844,50 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social 	 Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta'Final 	ME 

1 PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME 	088 	06.290.637/0001-46 	4.169,30 	4.169,30 	Sim 

2 CONECTA PROVEDOR DE INTERNET LTDA 	 089 	11.862.585/0001-75 	4.172,40 	4.172,40 	Sim 

3 POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA 	053 	37.990.239/0001-66 	4.172,40 	4.172,40 	Sim 

DESCLASSIFICADOS 

19 Razão Social 	 - 	 Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

INABILITADOS 

Razão Social 	 Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

18/10/2021 10:17:17 	PUBLICADO 

18/10/2021 10:30:00 	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

03/11/2021 08:59:00 	ANÁLISE DE PROPOSTAS 

03/11/2021 10:01:29 	DISPUTA 

03/11/2021 10.01:29 	LANCE 	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE 	 4.172,40 

03/11/2021 10:01:29 	LANCE 	CONECTA PROVEDOR DE INTERNET LTDA (PARTICIPANTE 089) 	 4.172,40 

03/11/2021 10:01:29 	LANCE 	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 088) 	 4.169,30 

03/11/2021 10:11:29 	NOTIFICAÇÃO 	SISTEMA 

O detentor da melhor oferta atual é; PARTICIPANTE 088 

031111202110:11:29 	NOTIFICAÇÃO 	SISTEMA 

Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado. 

03/11/2021 10:11:29 	NOTIFICAÇÃO 	SISTEMA 

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME 

Gerado em; 04/11/2021 17:08:45 — 	 8 de 9 



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 
QUIXERAMOBIM-CE 

0311112021 10:11:29 HABILITAÇÃO 

04111/202116:37:32 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

04/11/202117:07:32 EM ADJUDICAÇÃO 

04/11/2021 17:08:45 ADJUDICADO 

PREGOEIRO: JOSE MAC ÓOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO 

MEMBRO DE AP.IO ALEN. SOUZA TEIXEIRA 

MEMBRO DE APOIO WILMA LUCIA ROCHA FERREIRA 

Gerado em: 04/11/202117:08:45 9 de 9 


